
 

 

UCHWAŁA NR LI/235/18 

RADY GMINY RAKSZAWA 

z dnia 19 marca 2018 r. 

w sprawie podziału Gminy Rakszawa na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów  

oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym 

Na podstawie art. 12 ustawy z dnia 11 stycznia 2018r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia 

udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych 

(Dz.U. poz.130), art.419 i 420 §1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. Kodeks wyborczy (Dz.U. z 2017r. 

poz. 15 z późn. zm.) oraz art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2017r. poz. 1875 z późn. zm.) 

Rada Gminy w Rakszawie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Rakszawa na okręgi wyborcze, ustala ich granice i numery oraz liczbę 

radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym, jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rakszawa. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXVI/105/12 Rady Gminy Rakszawa z dnia 29 października 2012r. w sprawie 

podziału Gminy Rakszawa na okręgi wyborcze ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych 

wybieranych w każdym okręgu wyborczym. 

§ 4. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

2. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

3. Od uchwały, wyborcom w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza 

Wyborczego w Rzeszowie w terminie 5 dni od daty jej podania do publicznej wiadomości. 

  

 

Przewodniczący  

Rady Gminy Rakszawa 

 

 

Paweł Przybyło 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 16 kwietnia 2018 r.

Poz. 1911



 

Uzasadnienie  

Dokonania nowego podziału gminy na okręgi wyborcze wymusza wejście w życie ustawy z dnia 11 stycznia 

2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, 

funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 130). W związku 

z art. 12 ust. 1 ww ustawy uchwałę o podziale gminy na okręgi wyborcze należy podjąć w terminie 60 dni od 

dnia wejścia w życie tej ustawy. Przy ustalaniu podziału gminy na okręgi wyborcze uwzględnia się liczbę 

mieszkańców danej gminy na koniec kwartału poprzedzającego kwartał, w którym podejmuje się uchwałę. 

(dane na dzień 31 grudnia 2017 r.). Liczba mieszkańców na dzień 31 grudnia 2017 r. wynosiła 7385 osób. 

Zgodnie z zasadami określonymi w art. 17 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2017r. poz. 1875 z późn. 

zm.) oraz Zarządzeniu Wojewody Podkarpackiego z dnia 19 lutego 2018 r. Nr 18/18 w sprawie ustalenia liczby 

radnych wybieranych do rad gmin na terenie województwa podkarpackiego liczba radnych dla Gminy 

Rakszawa wynosi 15. Norma przedstawicielska dla naszej gminy wynosi 492,33 osób. W proponowanym 

podziale gminy na okręgi wyborcze uwzględniono zasadę, że okręgiem wyborczym jest jednostka pomocnicza 

gminy, sołectwo. Niektóre sołectwa podzielono na kilka okręgów wyborczych.  W związku z art.419  

§2 pkt 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. Kodeks wyborczy (Dz.U. z 2017r. poz.15 z późn. zm.) ze względu na 

największą normę przedstawicielską dodatkowy mandat zostaje przydzielony sołectwu Wydrze. W stosunku do 

poprzedniego podziału gminy na okręgi wyborcze nie wprowadzono żadnych zmian. 

 

Sołectwo Liczba ludn. Norma przedst. Liczba mandatów na sołectwo 

Liczba mandatów 

po 

zaokrągleniu 

Rakszawa Dolna 4496 492,33 9,13 9 

Rakszawa Górna 1151 492,33 2,34 2 

Rakszawa Kąty 582 492,33 1,18 1 

Wydrze  672 492,33 1,36 2 

Węgliska 484 492,33 0,98 1 

Razem    15 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1911



Załącznik do Uchwały Nr LI/235/18 

Rady Gminy Rakszawa 

z dnia 19 marca 2018 r. 

Nr okręgu 

wyborczego 
Granice okręgu wyborczego 

Liczba radnych 

wybieranych 

w okręgu 

1 Sołectwo Rakszawa Dolna od nr 1 do nr 106B 1 

2 Sołectwo Rakszawa Dolna od nr 107 do nr 206 1 

3 Sołectwo Rakszawa Dolna od nr 208 do nr 279, od nr 1572 do nr 1628 1 

4 Sołectwo Rakszawa Dolna od nr 280 do nr 346, od nr 1635 do nr 1669 1 

5 Sołectwo Rakszawa Dolna  od nr 1418 do nr 1561B 1 

6 Sołectwo Rakszawa Dolna od nr 347B do nr 429H 1 

7 Sołectwo Rakszawa Dolna od nr 1271 do nr 1417A 1 

8 Sołectwo Rakszawa Dolna od nr 430 do nr 636 1 

9 Sołectwo Rakszawa Dolna od nr 639 do nr 777 1 

10 Sołectwo Rakszawa Górna od nr 781 do nr 942, od nr 1629 do nr 1634 1 

11 Sołectwo Rakszawa Górna od nr 944 do nr 1092B 1 

12 Sołectwo Wydrze od nr 1 do nr 98, Miejscowość Rakszawa od nr 1093 do 

nr 1120 

1 

13 Sołectwo Wydrze od nr 101 do końca 1 

14 Sołectwo Rakszawa Kąty od nr 1122 do nr 1269 1 

15 Sołectwo Węgliska 1 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1911


		2018-04-16T13:56:47+0000
	Polska
	Zaborniak Marcin Jacek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




